Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023051800221

221

Nº 94, quinta-feira, 18 de maio de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IBIÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 7/2023

O Município de Nova Ibiá/Ba, faz saber que realizará licitação na Modalidade
Pregão Eletrônico/PE - SRP: Nº. 007/2023 - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para seleção de
proposta mais vantajosa para eventual contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de locação, montagem e desmontagem de estrutura física (palco,
toldos, geradores de energia, som, iluminação) e Mini Trio, dentre outros equipamentos
que serão utilizados durante os Festejos Juninos, nos dias 23, 24 de Junho de 2023, no
Município de Nova Ibiá - BAHIA. Julgamento: MENOR PREÇO GLOBAL. Sessão dia
31/05/2023 às 09hs. Sessão e Edital disponível: www.licitacoes-e.com.br. Edital e
Informações no Portal do Município: www.novaibia.ba.gov.br e e-mail:
licitacao@novaibia.ba.gov.br, Telefone nº. (73) 3653-1177 e/ou no Setor de Licitações
localizada na sede da Prefeitura sito a Praça São José, 88-Centro da Cidade de Nova Ibiá-
Bahia.

Em, 17 de Maio de 2023
PAULO VITOR LOPES DOS SANTOS

Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

O Município de Nova Ibiá/Ba, faz saber que realizará licitação na Modalidade
Tomada de Preços - TP: Nº. 001/2023 - Objeto: Contratação De Empresa De Engenharia
Para Construção De Uma Passarela Metálica Na Região Da Rua De Palha No Município De
Nova Ibiá. Julgamento: MENOR PREÇO GLOBAL. Sessão dia 02/06/2023 às 09hs. Edital e
Informações no Portal do Município: www.novaibia.ba.gov.br e e-mail:
licitacao@novaibia.ba.gov.br, Telefone nº. (73) 3653-1177 e/ou no Setor de Licitações
localizada na sede da Prefeitura sito a Praça São José, 88-Centro da Cidade de Nova Ibiá-
Bahia.

Em 17 de Maio de 2023
PAULO VITOR LOPES DOS SANTOS

Presidente da COPEL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Adm.N° . 1273-2023 - Objeto: contratação de Empresa/clínica especializada na
modalidade de Comunidade Terapêutica à prestação de serviços de internações - As
empresas interessadas deverão acessar o site:
http://www.pauloafonso.ba.gov.br/novo/?p=licitacoes onde deverão preencher a cotação
de preço em sua totalidade de acordo com o anexo (Cotação nº. 61 /2023). As propostas
deverão ser enviadas para o e-mail: licitacoes@pauloafonso.ba.gov.br, ou entregue no
setor de compras do município. O prazo de envio se esgota na segunda-feira, 22 de maio
de 2023 às 13:00h - Juvenal de Souza Silva (Superintendente de receita).

Processo Adm.N° . 1272-2023 - Objeto: Contratação de serviço especializado na área de
ODONTOLOGIA (IMPLANTE DENTÁRIO/PRÓTESE SOBRE IMPLANTE/CIRURGIA
GENGIVAL)bem como consultas e exames radiológicos - As empresas interessadas deverão
acessar o site: http://www.pauloafonso.ba.gov.br/novo/?p=licitacoes onde deverão
preencher a cotação de preço em sua totalidade de acordo com o anexo (Cotação nº. 62
/2023). As propostas deverão ser enviadas para o e-mail: licitacoes@pauloafonso.ba.gov.br,
ou entregue no setor de compras do município. O prazo de envio se esgota na segunda-
feira, 22 de maio de 2023 às 13:00h - Juvenal de Souza Silva (Superintendente de
receita).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2023

PE Nº. 0066/2023 - Objeto: aquisição de gênero alimentício - Vencedora:
COMERCIAL DE UTILIDADES MOURA LTDA Itens (01; 02) R$ 85.950,00 - Critério de
Julgamento: Menor Preço por Item.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO

CT N°.0251 -2023- Proc. Adm n. 3499 /2023- Pregão Eletrônico N°. 0036/2023- Objeto:
aquisição de materiais- Contratada: REBECA E. DA SILVA FERREIRA- Preço total: R$
1.094.400,00 - Prazo de Vigência: 06 (Seis) meses Prazo de Entrega: em até 30 (Trinta) dias.
- Data:26 de abril de 2023 - (SEDUC).

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

O Município de Pedro Alexandre torna público o PL nº 075/2023 - PE nº
002/2023, cujo objeto é a formalização de ata de registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa especializada para execução dos serviços de locação de Transporte
Administrativo para atender todas as Secretarias e o Fundo Municipal de Saúde do
Município de Pedro Alexandre - BA. Abertura 30/05/2023 às 08h00. Os interessados
poderão acessar e fazer download do texto integral do edital nos endereços eletrônicos:
http://www.pmpedroalexandre.transparenciaoficialba.com.br/pagina.php?ref=transparencia.

ERICO WENDEL AMARINHO GOMES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRITIBA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2023

Modalidade: Pregão Presencial nº 24/2023, Tipo: Menor Preço Lote, Abertura:
Dia 30 de maio de 2023, na Sede da Prefeitura, às 9:30 horas, Objeto: Contratação de
prestação de serviços para o feitio de doces e salgados, destinados aos diversos eventos a
serem realizados pela Administração Municipal.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2023

Modalidade: Pregão Presencial nº 25/2023, Tipo: Menor Preço Item, Abertura:
Dia 30 de maio de 2023, na Sede da Prefeitura, às 11:00 horas, Objeto: Contratação de
prestação de serviços de impressão digital, para atendimento das atividades dos diversos
setores da Administração Municipal, deste Município.

Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e informações
adicionais no Setor de Licitações com a CPL, à Rua Francisco Horácio Sampaio, S/N, Centro,
CEP - 44.830-000, Piritiba - Bahia, fone (074) 3628-2153, das 8:00 às 11:30 horas.

Piritiba (BA), 17 de maio de 2023.
LAÉRCIO ARAÚJO PIRES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
AV I S O

PREGÃO ELETRONICO Nº 25/2023

RESULTADO SOBRE RECURSO ADMINISTRATIVO A FASE DE HABILITAÇÃO
INTERESSADA: AS COMÉRCIO ALIMENTÍCIO E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: Registro de preços
para a eventual aquisição de gêneros alimentícios (hortifrúti), atendendo as solicitações das
Secretarias de Saúde e Assistência Social do Município de Queimadas, Estado da Bahia.
Deliberação: Acato o Parecer Jurídico em sua integralidade. O Parecer jurídico na integra
sobre o RESULTADO SOBRE RECURSO ADMINISTRATIVO A FASE DE HABILITAÇÃO DO
PREGÃO ELETRONICO 025/2023, encontra-se disponível no Setor de Licitações e Contratos
da Prefeitura Municipal de Queimadas-Bahia e no Diário Oficial do Município.

Queimadas, 16 de maio de 2023
CLEIDSON ALVES DA CRUZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 48/2023

P.A N° 104/2023. OBJ. Forn. de ar condicionados. Abertura: 31.05.2023 às 9H.
Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br

Remanso/BA, 17 de Maio de 2023
WANDERSON A. DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2023

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 024/2023, Processo Administrativo: 165/2023, Tipo:
MENOR TAXA ADMINISTRATIVA. Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços de gerenciamento do abastecimento de combustíveis, por meio da implantação e
operação de sistema informatizado e integrado, com utilização de cartão eletrônico com
chip (Tecnologia Smart), ou cartão com tarja magnética ou QR-Code, em abastecimento em
rede credenciada de postos, localizados no Estado da Bahia, para a frota de veículos e
máquinas da Prefeitura Municipal de Riachão do Jacuípe incluídos os veículos cedidos,
conveniados e/ou locados da administração pública, com a finalidade de atender as
demandas das Secretarias da Prefeitura Municipal de Riachão do Jacuípe - BA. SESSÃO DE
ABERTURA: às 09:30h do dia 30/05/2023, no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil -
www.bll.org.br - Maiores informações através do tel. (75) 3264 - 2762 das 08:00hrs às
12:00horas. Os interessados poderão obter o Edital no site oficial do Município -
https://www.riachaodojacuipe.ba.gov.br ou no BLL - Bolsa de Licitações do Brasil (41) 3097-
4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na Prefeitura Municipal de Riachão do
Jacuípe - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min às 12h00min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2023

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 025/2023, Processo Administrativo: 171/2023, Tipo:
MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de gêneros
alimentícios, para atender a demanda das Secretarias do Município de Riachão do Jacuípe-
BA. SESSÃO DE ABERTURA: às 09:30h do dia 31/05/2023, no BLL - Bolsa De Licitações Do
Brasil - www.bll.org.br - Maiores informações através do tel. (75) 3264 - 2762 das 08:00hrs
às 12:00horas. Os interessados poderão obter o Edital no site oficial do Município -
https://www.riachaodojacuipe.ba.gov.br ou no BLL - Bolsa de Licitações do Brasil (41) 3097-
4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na Prefeitura Municipal de Riachão do
Jacuípe - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min às 12h00min.

Riachão do Jacuípe - BA, 17 maio de 2023
GESSICA DE OLIVEIRA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 5/2023

INEXIGIBILIDADE Nº 41/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 168/2023.
A Comissão Permanente de Licitação comunica a todos os interessados que,

está aberto o processo de credenciamento de pessoa física e jurídica para fornecimento de
coffee break, de acordo com a demanda dos eventos promovidos pelas diversas secretarias
do município de Riachão do Jacuípe/BA, que será regida pelo Edital de Credenciamento
005/2023. A documentação referente ao processo poderá ser entregue a partir do dia
18/05/2023 - HORÁRIO: 08:00h às 12:00h. Os interessados poderão obter informações
e/ou adquirir o Edital através do site ou na sede da Prefeitura Municipal de Riachão do
Jacuípe - BA, situada na Rua Almir José de Oliveira, nº 73, Centro - Setor de Licitações.

Riachão do Jacuípe - BA, 17 de maio de 2023
GÉSSICA DE OLIVEIRA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 1/2023

Homologa o resultado do certame, objeto: Reforma e complementação de
unidade escolares no município. Vencedora: DAM CONSTRUTORA E INCORPORADORA
EIRELI EPP, CNPJ 07.546.061/0001-06. Valor: R$ 987.235,92.

Ruy Barbosa/Ba, 3 de abril de 2023.
LUÍZ CLAUDIO MIRANDA PIRES.

Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 257/23. TP 01/23. Contratado: DAM CONSTRUTORA E INCORPORADORA EIRELI
EPP, CNPJ 07.546.061/0001-06. Objeto: reforma e complementação de unidade escolares
no município. Valor: R$ 987.235,92. Ruy Barbosa/Ba, 3 de abril de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE, informa a todos que possa interessar
que estará realizando a seguinte licitação: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇOS Nº 013-2023 - OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Materiais
de Informática para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de São
Felipe - BA. DATA DA SESSÃO DE LANCES: 31/05/2023. HORÁRIO: 10:00 horas nº da
Licitação no licitações-e 1001508, Poderão ser solicitadas informações sobre esta licitação
através do e-mail: licitacaosaofelipe@gmail.com ou pelo telefone 75 3628-2021.

Em 17 de maio de 2023
MILTON COUTO RIBEIRO BLOISI

Pregoeiro

		2023-05-18T09:21:54-0300